
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

 

Nº 40 - DOE – 25/07/2023 - p.29 

 
 

Saúde 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
Resolução SS nº 94, de 24 de julho de 2023 

 
Dispõe sobre a realização de Consulta Pública Virtual, para o Plano Estadual de Saúde- PES 2024- 2027, e dá 
providências correlatas 
 
O Secretário da Saúde, considerando o disposto no Parágrafo Único, do Artigo 31, da Lei Complementar 141 de 
2012; 
 
Resolve: 
Artigo 1º - Comunicar que será realizada consulta pública virtual, no período de 25/07/2023 a 08/08/2023, visando 
receber contribuições da sociedade para subsidiar a elaboração do Plano Estadual de Saúde (PES) 2024-2027. 
Parágrafo Único - A minuta da Matriz Preliminar do Plano Estadual de Saúde 2024-2027 e o formulário para o envio 
de sugestões estão disponíveis no seguinte endereço eletrônico: 
https://saude.sp.gov.br/ses/perfil/cidadao/homepage/outros-destaques/consulta-publica-do-plano-estadual-de-
saude-pes-2024-2027 
 
Artigo 2º - As contribuições e sugestões deverão ser preenchidas no formulário eletrônico que está disponibilizado 
no site da Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo conforme endereço eletrônico acima citado. Serão 
consideradas apenas as contribuições e sugestões que tenham por objeto a minuta do PES 2024-2027 colocada 
em consulta pública. 
 
Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 


